CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA ) NOTA DE LIQUIDACAO ]
Minas Gerais O ordenador da Despesa, para efeito de execugio
ar¢amentiria nos termos da legislaciio vigente, determina

CNP.I: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a
seguir especificada.

TVS Ary Brasileiro de Castro272

E icio d
Orgiio: 02 - PODER EXECUTIVO = — c\of - - <
Unidade: 01001 - Cmara Municipal N°da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Camara Municipal 0000005/2024
Fungdo: 01-LEGISLATIVA
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
_ Programa: 0003 - Manutengéo das Atividades da Cémara 0000245/2024
Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Clmara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL ;.
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Hoy oe Rmpenl
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nfo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinirio
N
Favorecido : 0000358 - GERALDO MAGELA SANTOS COSTA = /“
Engili":co : ;AZ SliANaTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
10 : Zona Rur: N Cidade : 880 Jos
Banco : 001 Agéncia : 44318 Conta : 12780-9 Operaciio : l I‘:DE § Rl dy B
DESPESA RELATIVAAQ PGTO DE 3,5 DIARIAS DE VIAGEM. COM DESTINO A BRASILIA/DF PARA VISITA EM )

Especifica¢io  |GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES, PARA REUNIOES POLITICAS DE INTERESSE
do Material ou |RELACIONADO COM O MANDATO LEGISLATIVO NOS DIAS 11, 12,13 E 14 DE NOVEMBRO

Servico
-5
Valor Bruto: [1.932,1T (um mil novecentos e trinta ¢ dois reais & onze centavos ) 4

Data do Empenho |Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS o —————

( 01/11/2024 PRESIDENTE = smatura Jl_

Execuciio Orgamentiria Licitaciio Lei N° 8.666/93 Execuciio Financeira

Saldo Anterior L932IL | Processo n': 000024572024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementagio 0 [ e eiAates NAD ARV, TOTAL DESCONTO 0.00
Despesa Liquidada 1.932,11 " VALOR LIOUIDO L9211
Total Liquidado 5 R loigis LN
Saldo Disponivel 0,00 //l P

\
MARCO ANTONIO P. COELHO /
CONTADOR r
Z Assinatura ]
<

LIQUIDACAO - 0000340/2024 - PARCELA -1 / g /
A liquidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apreséntado, ondcﬂemonstra a entrega do
material ou execucio do servigo.
Data 11/11/2024

=

Documento Fiscal — Didria N° 243 e PR Ppctrin 2
NATHAN CALEBE SEMIAQ
(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO -
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO =
| Face a liquidacfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importiincia ao fornecedor ou ao seu procurador.
| (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) J

RECIBO/ QUITACAQ

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual é dada a quitacfio em todas as vias para um sé

efeito.
Valor: 1.932,11 (um mil novecentos e trinta ¢ dois reais e onze centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC
GERALDO MAGELA SANTOS COSTA Nimero: 0000410/2024
Data Quita¢io: 11/11/2024

\ CNPI/CPF 00087356627
Banco Cheque/Débito em conta Conta N Pagamento
BANCO DO BRASIL 5.A. 0 52078 0000410/2024




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais |

ANEXO T

Solicitagio de didria/passagem _

_-N_mne yservidor/vereador: o CPrI:
@’w% U f‘ﬁuﬁ B B v9I375 S GG 2%

Unidadeadmirfistrativa

Dotaggoorcamentéria:

Carv Sz ﬁéw%/ Ol.col. gO1. O] . 03] . 903
booy . 23.90- M

Viagens Previstas:

{111/ 24 af¥]{{ /&202?“#

bl 055 )

Objetivo da Viagem: = - -
i@ % YudTos W Sﬂw(j(f Fedkne ) ¢ eonwnpsor

U/"""’ []{7/%,\4/‘_40(% sz,e/&f% Ve &ﬂ(m@ 0{4 EMﬁK;/F

V57 o MALA3g 14 oy tarrntno ds 9024

Autorizaciio

muﬁr'ovado por: ["Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

[@/f— o] 13 1M Og‘““'ojb 1.922,44

.t

Presiden%m da Cémara Municipal

Recibo

MU~
Declaro que recebi o valor acima. , 3

B b Fla: {3
%/ L
Seryidor/Verecador %ﬁ.&f

272 — Centro - Cep: 37945-000
00 - Sao José da Barra/MG

Travessa Ary Brasileiro de Casiro,
Fone: (35) 3523-9118 / 3523-92
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
Teay. Ary Brasileiro de L‘a&tm n.° 242 - Centro - CEP.:37.645-000 - Fone: (35) 3523910
CNPJN.? 01.729.464/0001-04 / Insericao Iistadual; Isenta.

Email: secretariag saojpsedaburra. g deg br
brae wwis saojosedabarrs. mue bee.or

SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, gue esta subscreve, solicita 2 Vossa Exceléncia no dia 04/11/2024 as
15:00 hrs, autorizacdo para realizar viagem 2 cidade de Brasilia/DF, com saida no dia
11/111/2024 e com retorno no dia 14/ wznﬁtsegunda—faira a guinta-feira}, para
tratar de assunio de interesse municipal, referente 4s demandas protocoladas no
Senado Federal nos Grabmstea dos Senadores Rodrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo
€ Camara dos Deputados no Gabmetes dos Deputados Federals Emidinho Madeira e
Ze Sliva, entre outros compromissos relacionados com o mandato de Vereadores.

Considerando que, a Lei Municipal n° 771/2022, que “Dispde sobre a concessao de
didries e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais e d& outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1° que: “§ 1°. Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de ar‘tte{:ecfénﬁla, para a devida autonizacao, salvo a de cardter de
urgenciz, que deversd ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Bendo assim, soliciio a presente autorizacio, para greenchrfmentq da documentagio.
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
infermada.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, (4 da novembro de 2024,

Vereador Deusmar Raimunds de Morais &2 _
Vereador Edmar dos Santos Gongalves €47

Vereador Geraido Magela Santos Costa

Vereador Mateus Jinior Rodrigues de mwewW
Vereador Nathan Calebe Semedo W




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav, Ary Bm:lmm de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910]
CNPJ N01.729.464/0001-04 / | nsericdio Estadual: Isenta.

Emall sacretarta{rﬁqm[usﬂdﬁhgm,mg,lg&br
Site: www.saojosedabarm. mg.leg.br

Memorando n° 058/2024  Sio José da Barra/MG, 06 de novembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais Presidéncia da Cimara
de Vereadores

Para: Contador — Mareo Anténio Pires Coelho

Assunto: solicita informagfio de dotaglio orcamentdria para didrias de
viagem.

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicdes legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos
vereadores, Deusmar Raimundo de Morais, Edmar dos Santos Gongalves.
Geraldo Magela Santos Costa, Juliano César Ribeiro, Mateus Iinior
Rodrigues de Oliveira e Nathan Calebe Semedo para realizar viagem a
cidade de Brasilia/DF do dia 11/11 ao dia 14/11 do corrente ano, ¢conforme
codpia em anexo, solicito que informe a dotaghio orcamentaria, bem como
valor constanie na mesma, para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,

Sensmar Raimundo de Morais

Vereado

Presidente da Cimara Municipal




, PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA — MG
Assessoria Financeira
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - GEP,:37.945-000 - Fone: (25) 3523-3101
CNPJ N.%01.720.464/0001-04 / Inscrigho Estadual: Isenta. |

E-mail compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.sacjosedabama.mg.leg br

Sé&o José da Bara/MG, 06 de novembro de 2024.
De: Marco Anténio Pires Coelho - Contador

Assunto: Resposta a0 Memorande 058/2024 ref. a solicitacio de informagéio de
dotagéo orgamentdria para despesas de Didrias.

Em atendimento & snlicilﬂg;&n de informages sobre a dotagdo orgamentaria
destinada & cobertura de despesas com Didrias, procedeu-se com a analise das
disposicoes legais, regulamentares e orcamentarias aplicdveis.

Conforme a Lei Orgamentdria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagéo orgcamentaria destinada ao fornecimento de Didrias, encontra-se alocada na

dotagdo

Institucional: 01001.001
Funcional; 01.031
Programatica: 0003.4001 :
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 — Diarias — Pessoal Civil
Fonte: 1,500

Dotag&o Completa: 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

O valor disponivel na dotagdo mencionada ¢ de [SSSEIE,. como pode ser
verificado no relatoric em anexo, o qual estd de acordo com as nomas de
responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Dirctrizes

Atenciosamenie,




MUNICYPIO SAO JOSE DA mm

MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA
; M]NAS GERAIS
01,729.464/0001-04
SALDO DAS DOTACOES
NOVEMBRO DE 2024 Emissio; 06/112024 17:0109
mg:&o ' Ficha Fonte | Afuslivads m | Salds Reat ‘
‘mm Chmars MMHM
001 - Cimars Musidipal
01001001,0103100034.001 - Despesas com Visgens dos Verendores P/Repres, ds Chmars
3290450800 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL | ooopaos | asnoccooson 114.000,60 7143654 7,
Tatal do Projes/Atividade : ; 115.000,60 TIIE654 w.m.sdl
| Tatal da Unidade Or¢amentiria: 115.000,00 7799654 71.536,54]
T 115.000,00 TTI3654 TTMM‘I
Tt Gtk : ‘ | nsoem e
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
 GABINETE DA PRESIDENC!A
Frav. Ary Brasileiro de Castro, n* 242 - Centro - CEP.37. 945000 - Fone: (35) 3523-911)
CNPI N2 01. T“;‘ A64/0001-04 / inscriciio Estadual: [senta.
ani secretariai@suojosedabarra o dep br
Siie: www sacjosedabasrg, ma.leg

DESPACHO

VISTOS, ETC...
O Presidente da Camara Municipa! de S&0 José da Barrs, Vereador Deusmar Raim undo
de Morais, no exerclcio regular de suas atribuicdes, pelas razbes de fato & mativo 2
seguir expostas, e:

Considerands que, 2 Lei Municipal n° 77112022, que “Dispbe sobre a concessao de
didrias e alimentago aos servidores & agentes politicos da Camara Municipal de S3o
José da Barra, Estado de Minas Gerals & 04 outras providéncias®, esiabelece em seu
artigo 1°, § 1°, que:

“§ 1°. Toda solicitac@o de viagem devera ser efetivada com 7 (sete) dias de
aniecedéncia, para a devida autorizacio, salvo 4 de cardter de urgéneia, que
devera ser devidamente fundamentada e deferida pzlo senhor Fresidente |

Considerando, que a solicitagdo foi protocoiada de acordo com os requisitos legais,
Considerande que existe dotaggo orcamentaria para fazer face 3 presente despesa;

Considerando que enfre as datas 11/11/2024 a 14/11/2024, os Vereadores
solicitantes(documento anexo), possuem agenda nos Gabinefes dos Senadores
Rodrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo e nos Gabinetes dos Deputados Federais
Emidinho Madeira e 2& Silva;

Considerando que o Versador Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, assinou a
solicitagio junto com os demais Vereadores(documento anexo) para realizer &
viagem, mas por metive pessoais ndo podera comparscer a cidads de Brasilia/OF ra
data solicitada.

AUTORIZO 2z concessdo das didrias, ora solicitadas, do dia 11/112024 a0 diz
14111/2024; & sejam lomadas as medidas necessérias para preenchimenio da
documentacio, na forma da Lei Municipal n® 771/2022 e o agendamento de
hospedagem na cidade de Brasilia/DF,

Camara Municipal de S30 José da Barra/MG, 07 de novembro de 2024,

| i ﬁﬂ;ﬁ;ﬁ
Vereddor Deusmar Raimundo de Morais 3 :

Presidente da Mesa Diretora
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PODER LE(‘ISLAT[VO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
hABINETF' DA PRESIDENCIA
Trav, Ary Brasileiro de Castro. n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (353 3523-914/
CNPI N.2G1.729, 464/0001-04 / Insericaio 1 stadual: Isenta,
Email: secretatingsanjos fabarra,my.leg b

Site: v saojused

Memorando n° 061/2024  Sio josé da Barra/MG, 07 de novembro de
2024.

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Cimara
de Vereadores

Para: Contador — Mareo Antﬁniﬂ Pires Coelho
c/e: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizacdo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta € asa, no uso das
atribuigbes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, parg
autorizacdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores, no periodo solicitado.

Alenciosamente

Vereadorsmar Raim undﬂ de Morais
Presidente da Cimara Municipal
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@mﬁwum MUNICTRAL QE SAO msﬁm BARRA
- Estadode WMinasGerais™

- - ANEXOTT -
_ ~ RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS

Eﬂm ‘o --_T@n-igem; Destine %{'msﬂ Horachegada | -
s __ - — | ida = g e
L E |- F | E - F
o ~d]ery Lol pamdread VE 45 2 49 Loreifs |
- iﬁ/ﬁ/ﬁwﬂmﬁgnr Elipadia0(  C4 ~[49:08 |- -
Déspémes;ﬂéh‘em]lﬁmdas " Valor Vaﬁm- V;ﬂﬂﬂ;’; :“Va.ﬂuﬁ*
| Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcide
Diarias = , i
- _ [1932,44 14932,4¢
Quilometragem '
percorrida
Passagens
Dutras 2
B = ; j m]_ : e rapE = : e = = EEy
(9304 U932 44| —| —
C 10111'1'0}; :ie quii—c;z_c:tlragem (Soment;mno caso do §2 “do art. 5‘;) o
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B _ . Quilometragem percorrida. —_— .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BAR}
Estado de Minas Gerais

ANEXO II1

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CO .
NTAS SERVIDOR
VEREADORES EM GERAL =

F unciondrio(a)/Vercador( a).
_ v B wffcﬁmﬂ%/ $z a% agy—?‘
CPF/ICIC: o
—— 000 817540 V]
Autorizadopor: VMdM "
Datadesaida: /. F N ==y
Torario: é/;/jg 222
Datadoretorno: / =
| 14/44/ 20
Horario: 4/; '/(’;; };/
" Quantidadede Didriasrecehidas: 7?22 7 s
£ 1 “Cvﬂ-’t.wa Lot
Valorrecebido:RS 7.7 27, Ao U R W afvntiZi a’%unf ;Jfr cldey
DestinodaViagem:(Cidade/estado) 7 4. ST

trvo :(Especificar in gralmcnte 0 mor vo da wagc
U\-u .@{/W /@ -..w dca
MM 97 ~ 4
?@0? qém Zer s W éz.«zc/(w ,ao@ﬂum, Ine
< Wﬁcﬂ‘dw Vov=deg fo 2024 EM%r/F

e

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:
Veiculooficial ¥ . Outos___

“Didiias a receber”

Justificativa: (Explical"lo_ﬁifitivu da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixa

_ Centro - Cep: 37945-08%1 17~
rv Brasileiro de Castro, 272 ) i

vaggflz A{ﬂg] 3523-9115 / 3523-9200 - Sao Jose da Barra/ !
)

mFls.: 430
%,

e



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

S8o José da Bdﬂtlﬁ/j Lde /gl

::Zw de 2o .

De acordo,

—

Servidor/Vereador (assinatura)

Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Diarias
Valor |
Recebidas
Utilizadas
Devolvidas B
Ateceber |
o MU
?} mfeﬁ
J T
Fis.; 150
g
& T ¢
st p QW
: 000
: ~Travessa Ary Brasileiro e Castro, 272 - Gen da BarralMG

239116/ 3523-9200 - sao Jose

Fone: (38) 35
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CAMARA DOSDEPUTADOS - y =
Cabinete do Depttado Emidinho Madeurﬁ‘ . noEe -
= - . DECLARACAO = - B
-~ Declaro, para os devidos fins,- que o Vereador GERALDOG MAGELA -
SANTOS COSTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira,
em Brasilia, no dia 13/11/2024, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Sao Jose da Barra.
Brasilia, 13 de Novembro de 2024
) " Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva T
T s.im = Chglede Gabinete o iR T &
o = — - =" = = - — _ = = =
‘ e i el S T Lm= i S T -
P

(":ﬁrnara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF



_ _  DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 04152024

- - —_

Para os fins devidos, conforme identificagdo fornecida e solicitagdo de

Geraldo Magela Santos (osta, CPF n° 000.873.566-27, ocupante do cargo de
Vereador no municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento

neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 12

de novembro de 2024, as 14:30, a proposito de tratar de assunto relacionado ao

interesse de sua municipalidade.

— Por ser verdade, firmo a presente. —_— — ; -
Brasilia — DF, 12 de novembro de 2024.
Maria Otimpia Jimenex ds Almetde
— - i, _ Matl‘{cl%% 7081 _
@ :R-eJ Hia'S) o) |
A EraE e TS e LT Ilhefe: d&ﬁa_l‘-}a&: 2 4. Z_Z_ oy 3

SENADO FEDERAL - Gabinete do Senador Rudrign Pacheco— Alz Senador Teotdnio Vilela - Gab. 24 | CEP 70165-900 |-Brasfiia OF
Telefone: +55 (61) 3303-2794 _% :



= SR B ., TE 2 - ==
. SENADO FEDERAL - )
v GABINETE DO SENADOR CLEITINHO -
- &= Declaracdo de Presenca- = - _
-7 - Brasflia -DF, 12 de novembro de 2024

Assunto: Declaracio de Presenca

Declaramos para os devidos fins, que 0 Exmo. Vereador Geraldo Magela
Santos Costa, esteve em meu gabinete na presente data para tratar de assuntos
referentes ao municipio de S#o José da Barra - Minas Gerais.

- - = i = — - = — s
Por ser verdade, firmamos o presente.
Atenciosamente - - .
—_ _ = —= S e o] e — s s — S s - g
S LT sl ives=. LiemnT e = i Sl - -
= = - = —-_ =
____,'___ ST L —
i—'__"_‘" s - e T
T T meeITe 5 T
- _i- ) _'__—Tz = .-_- -:___ et A
?D&__T‘"""' pasl e T — m_ R e O ------a-o-:.-w-.'-:1lm. ;--a---_-u".~.-u-v-n4-- o - ~ FrmseCy = Geer s |

Senado Federal - Pragi dos Trés Poderes S Anexo [T — Ala Teotdnio Vilela — Gabinete 17— 70.165-900 — Brasilia/DF,



1171172024, 10:21 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome GERALDO M SANTOS COSTA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 12780-9

Valor 1.932,11

Destinacio 0

Data Nesta data

Assinada por JH595620 DIVANIA AFARECIDA DO NASCIMENTO 11/11/2024 09:40;14

JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 11/11/2024 10:21:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.

g ot —rammtemdimanialnday Riml2u=3 1 N#famnlate/~2Fapf-api-pendencias~2F%23home



